موج جدید سلفی گرایی و تروریستی، اخوان را نیز بی نصیب نگذاشت و نهضت جهاد و تکفیر از درون آن به عنوان شاخه مصری القاعده بیرون آمد.

جریان دیگری که کمتر از آن صحبت شده **جماعت اسلامی**، است که یکی از نخستین و تأثیرگذارترین احزاب اسلامی در شبه قاره به ویژه پاکستان به شمار می رود. بنیانگذار این جماعت، ابوالاعلی مودودی (متوفی 1358 ش/ 1979)، در 1316 ش/ 1937 به فکر تأسیس چنین حزبی افتاد و

در 4 شهریور 1320/26 اوت 1941 در لاهور در نشستی از رهبران مذهبی-سیاسی هند، آن را به وجود آورد. در همین نشست مودودی به عنوان امیر حزب برگزیده شد. افکار مودودی در خارج از شبه قاره هند نیز تأثیر مهمی در ساختار فکری جنبش سلفی و جهادی معاصر گذاشته است و به ویژه طالبان را می توان فرزند «خلف» آن دانست.

در نتیجه در استراتژی داعش برای ایجاد امارات اسلامی، این حوزه نقش اساسی دارد. ارتش سرهم بندی شده عراق، در مواجهه با داعش، با دست زدن به کشتار غیر نظامیان و فرار و جا گذاشتن امکانات و مهماتشان، به پیشروی های اولیه داعش مدد رساند. در دی 1392- ژانویه 2014- پس از به آتش کشیدن چادر معترضین در استان های سنی نشین عراق توسط نیروهای امنیتی، و عقب نشینی ارتش از دو شهر رمادی و فلوجه، نیروهای دولت اسلامی عراق و شام از این فرصت استفاده کرده، نیمی از شهر فلوجه و قسمتی از شهر رمادی را به تصرف خود درآوردند و در این دو شهر به ایجاد ایستگاه های ایست و بازرسی مبادرت کردند.

سپس برای محاسبه دقیق تر جمعیت کارگران مزدی از دیگر داده های همین منبع یعنی «شاغلان 10 ساله و بیش تر برحسب جنس، گروه های عمده فعالیت اقتصادی به تفکیک وضع شغلی» و نیز داده های وزارت تعاون، کار و امور اجتماعی و صندوق

سیاست ها باید در جهت ایمان اسلامی باشد و تأسیس «دولت اسلامی» می تواند حلال تمام مشکلات مسلمانان باشد. در اسفند 1327/ مارس 1949، «قرارداد مقاصد» به تصویب دولت رسید تا مبنای قانون اساسی پاکستان قرار گیرد. براساس این قانون، حاکمیت از آن خدا شناخته شد و تمام قوانین می بایست طبق قرآن و شریعت می شد. تصویب این قانون پیروزی بزرگی برای مودودی به شمار می آمد. رئیس جمهوری مکلف بود جامعه مسلمانان را براساس قوانین اسلامی بازسازی کند و نگذارد هیچ قانونی در مخالفت با قوانین اسلامی قرآن و سنت اجرا شود. رئیس جمهوری موظف بود کمیسیونی تشکیل دهد تا توصیه های اسلامی لازم را در اختیار او قرار دهد. در 28 اسفند 1334/ 18 مارس 1956، مودودی درخواست کرد که جلسه مجلس شورای جماعت اسلامی تشکیل شود. وی در این جلسه، خواهان تصویب قانون اساسی در شورا گردید. به این ترتیب، جماعت اسلامی، این قانون اساسی را به رسمیت شناخت. در 1352 ش/ 1973، در قانون اساسی جدید پاکستان، عنوان این کشور به جمهوری اسلامی پاکستان تغییر یافت.

منابع و نوشته هایی که از آنها برای تهیه این مقاله

استفاده شده است:

- 1- لوموند دیپلماتیک ژوئیه 2014 و سپتامبر 2014
- 2- www.rohama.org
- 3- www.mehrnews.com
- 4- امین حصوری Praxies.org
- 5- sara Daniel- Le Nouvel Observateur سپتامبر 2014
- 6- <http://www.mashregnews.ir> نوامبر 2014
- 7- ایران فردا 15 مرداد 1393
- 8 - مجله مهرنامه شماره 36 تیر ماه 13

تأمین اجتماعی استفاده می کنیم. نخست نظری به جدول 3 الف می اندازیم:

جدول 3 الف شاغلان 10 ساله و بیش تر برحسب جنس، گروه های عمده شغلی به تفکیک وضع شغلی (هزار نفر)